OXYGUARD® Chia Omega Power
hergestellt im Hause Rapunzel

Zutaten

WALNUSSOL* nativ(50,00%), Leindl* nativ(40,00%), Chiaél* (Salvia hispanica) kaltgepresst(10,00%)
*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

**aus biodynamischer Erzeugung

Allgemein

Die optimale Komposition aus nativem Walnuss- und Lein6l kombiniert mit kaltgepresstem Chiadl zeichnet sich durch einen hohen Gehalt
an mehrfach ungeséttigten Fettsauren aus. Das besonders milde, nussig-siiRliche Walnussél macht diese Olmischung zu einem wahren
Geniellerdl. Die feine Mischung ist reich an Omega-3-Fettsauren. Die reichlich enthaltenen ungesattigten Fettsduren tragen dazu bei einen
normalen Cholesterinspiegel im Blut aufrecht zu erhalten. Unterstiitzend im Rahmen einer abwechslungsreichen und ausgewogenen
Erndhrung sowie einer gesunden Lebensweise. Mit Sorgfalt in der Rapunzel Olmihle im Allgdu hergestellt.

Herstellung

Das Walnuss- und Leindl werden schonend im OXYGUARD®-Verfahren gepresst. Die gesamte Verarbeitung vom Offnen der Schale bis zur
Pressung und Abfiillung findet ohne Licht, Luft und Warme statt. Das Mischen und Abfiillen mit Chiadl findet dann vollstandig unter
OXYGUARD®-Schutz, somit ganz ohne Luft - und Warmezufuhr statt.

Ursprung der Hauptzutat(en)
Diverse Lander

Verwendung
pur, in Smoothies, Friihstiicksbrei oder Miisli, sowie in Salaten und Dips

Lagerhinweis
Nach dem Offnen das Ol aufrecht stehend, gut verschlossen im Umkarton und Kiihlschrank aufbewahren.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung
Walnuss-,Lein- mit Chiaol

Zum Produkt

Nahrwerte
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https://shop.rapunzel.de/detail/0190501b5c8d706dbb6358ec6fc645a5

Unzubereitet pro 100 ml

Brennwert kJ 3441 kJ
Brennwert kcal 837 kcal
Fett 93,00g
davon gesittigte Fettsduren 9,00g
davon einfach ungesittigte 17,00 g
Fettsduren
davon mehrfach 67,00 g
ungesattigte Fettsduren
Kohlenhydrate 0,00g
davon Zucker 0,00g
Ballaststoffe 00g
Eiweil} 0,00g
Salz 0,000 g
Allergene

Eier oder Eiererzeugnisse

Erdniisse oder Erdnusserzeugnisse

Fisch oder Fischerzeugnisse

glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse

Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse

Lupine oder Lupinenerzeugnisse

Milch oder Milcherzeugnisse einschlieBlich Lactose

Schalenfriichte oder Schalenfruchterzeugnisse

Sellerie oder Sellerieerzeugnisse

Senf oder Senferzeugnisse
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Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse
Soja oder Sojaerzeugnisse

Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
$02)

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse

Sonstige Angaben
Alpha Linolensaure 29,70 g

Linolensaure 29,70 g
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